—1—

赣电大综治字„2017‟178号

江西广播电视大学

关于做好 2018 年元旦、期末考试及

寒假期间安保维稳工作的通知

校内各部门、各单位：

根据省教育厅《关于切实做好岁末年初及寒假期间学校

安全工作的通知》（赣教电传字„2017‟77 号）要求，为切

实做好学校 2018 年元旦、期末考试及寒假期间安保维稳工

作，现将有关事项通知如下：

一、提高政治站位，压实安全工作责任

各部门、各单位要高度重视本部门的安保维稳工作，根

 —2—

据综治安保工作“谁主管，谁负责”的原则，严格落实“安

全自查、隐患自改、责任自负”的安全管理机制，积极主动

开展安全隐患排查工作，确保元旦、期末考试及寒假期间本

部门安全、稳定，以部门的安全、稳定支撑全校的和谐、平

安。

二、突出重点，消除安全隐患

各部门、各单位要对本部门、本单位的安全措施、安全

责任落实情况进行一次全面自查，具体包括：用电、消防是

否安全，重点部位防盗措施是否完好，贵重物品的存放是否

安全，组织有关大型活动是否按照《江西广播电视大学大型

活动审批制度的规定》报批等。对排查出来的安全隐患，要

及时整改。自查情况请于 2018年元月 10日前报保卫处；检

查、自查材料归档部门综治台帐，列入部门综治考评。

高职学院在检查过程中，要着重加强以下几方面的工

作：

1.要加强对抚河校区治安隐患排查工作，特别要加强对

学生宿舍、实验实训基地等巡查，防止火灾事故发生。

2.要加强学生安全教育，提醒学生妥善保管贵重物品，

防止偷盗事件的发生；教育学生注意假日往返途中的安全，

提高自我防范意识，保障自身人身财产安全。

3.要及时掌握学生思想动态，发现不良苗头要及时做好

思想工作，防止意外事件发生。

后勤处在检查过程中，要着重抓好：

1. 电梯、配电室、锅炉间、电网线路等重要部位安全隐

 —3—

患排查。

2. 加强学生食堂管理，确保师生饮食安全和食堂饭菜留

样工作。

三、加强门卫管理

校保卫处、高职学院保卫科要加强青山湖校区、抚河校

区门卫管理，强化校园周边重点危险源排查。强化出入校园

人员、车辆的管理，特别要加强学校期末考试期间的安全保

卫工作，加大校（院）内治安、消防巡查密度，做好节日保

卫值班安排，确保校园平安。

四、开展全校安全隐患大排查

2017 年 12 月 29日上午，保卫处将会同后勤处、高职学

院开展全校安全隐患大排查，排查的主要内容：各部门、各

单位安全措施、安全责任落实情况，校园内治安、消防隐患

排查以及防暴器材配备情况，请做好各项迎检准备工作。

                           江西广播电视大学

                       2017 年 12 月 28日

江西广播电视大学校长办公室         2017年 12月 28日印发

	文号